

Semesterskådning i Bulgarien

2-9 september 2010



Gåsgamar i Rhodopibergen
Foto: Torbjörn Sandell



Gåsgamaskådare i Rhodopibergen
Foto: Anna Jihmanner



Medskådare

Patrik Danielsson, Vårgårda, samordnare och kontaktman. Epost: Info@PDvideo.se

Tore Holsendahl Vårgårda

Anders Jihmanner Vänersborg,

Anna Jihmanner Vänersborg,

Torbjörn Sandell, Alingsås

Lars-Evert Svensson, Alingsås

Stig Flink, Vårgårda

Ulf Wallgren, Alingsås

Lennart Karlsson, Alingsås



Hela gänget utom Stanimir som är bakom kameran. (Foto: Stanimir)

AJ, AJ, TH, L-ES, SF, TS, PD LK, UW

Målarter: Grågam, Kejsarörn Balkanmes Balkanspett Mellanspett, Svar stork i mängd, Krushuvad Pelikan samt goda sträcksiffror på rovfågel.

Naturligtvis skulle en försvarlig mängd öl och ost förtäras vilket vi lyckades fantastisk bra med.

Ett god flaska Zagorka (det absolut bästa sättet att använda gurka) kostade ca 15 kr och en sidorätt lika mycket.

Patrik hade skött all bokning och logistik med den äran, allt flöt mjukt o fint. Det enda att klandra var att vädret var så störande vacker, blå himmel och nära 30° varmt i luften och >25° i havet. Ett hederligt lågtryck hade gett mer fågel.

Det enda vi egentligen missade var att träffa en bra sträckdag för rovfågel.

2/9 torsdag: Vänersborg-Göteborg-Burgas-Nessebar.

Iväg vid 3-tiden hemifrån, möttes allihop på Landvetter för att i god ordning och lugn och ro checka in och dra iväg till Burgas i tid.

Ankom och fick bagaget, helt och till alla, genom tull och passkontroll och ut till den pålitlige Stanimir som väntade med transportbilarna och körde oss direkt till hans hus i Nessebar som blev vår bas.

Sen middag vid 23-tiden på restaurang Alexander mittemot. Nattpad i Svarta(!) Havet för vissa. I säng lite efter 01,00.



Den bästa gurkan
Foto: A Jihmanner

3/9 fredag: Nessebar med omgivning.

Upp 06,00, och allmän frukost på mitt och Annas rum, förberett av våra värdar.

Yoghurt, rostar bröd, ost och körv, te och kaffe. Helt Ok. Iväg till sanddyner och buskmarkerna precis innanför stranden och skådar av dessa i några timmar. En liten slätgrå honfärgad stenskvätta sätter sprätt på pulsen en stund men visar sig vara Nunnestenskvätta till slut. Sol, värme, biätare och sommargyllingar möter oss på morgonen (och följer oss framgent.) Redan vid 10.00-tiden är det sol och för varmt för hög fågelaktivitet, dvs +30°C

Siesta och bad 11,00-16,00 uppskattades av de flesta.

Emskådningen producerade intet nytt under solen så vi drog till Världsarvet "Old Nessebar town" för att spisa middag.

Dubbelt så dyrt och lite sämre än vad vi åt igår...

4/9 lördag: Nessebar-Lake Bourgas-Madjarovo.

Sol och varmt +30°C

Opp 04,00 åker mot Lake Burgas för ankor, hägrar, sumphöns o ffa pelikaner.

Möter båtkaptenen på utsatt tid och åker ut på sjön i två omgångar, 4 pers åt gången.

Spanar in en hel del hägrar i allra första gryningsljuset där mängder av nest natthägrar sökte dagkvist i vassen och strandvegetationen. Vid ljusets inträde såg hela sjöns yta ut att vara täckt av sothöns, brunänder och pelikaner. Från båten fick vi många ytterst fina obsar på pelikaner av båda arterna, purpurhäger, dvärgörddrom Natthäger, Pungmes mm mm.

Kungsfiskare fick enastående uppmärksamhet där den satt stilla och fint och visade upp sig för alla.

Nöjda med morgonpippiarna lastar vi in oss i den lilla blå mercan samt i Citroen-bussen. In och iväg på en låång transport mot Madjarovo i Rhodopibergen. Vi åker dit via Novo Zagora, Stara Zagora, Haskovo och Sliven via en massa persiko-säljare.

Vi skådar oss längs vägen och får några snabba obsar på aftonfalk, ängshök, blåkråka och dvärgörn som piggar upp resandet. Väl i bergstrakterna kom smutsgamen oss till mötes och alla fick se härfågel fint. Ankommer Vulture Center alldeles vis floden Arda där vi ska bo, visade sig vara bra boende. Knallar en kortare tur med lite lönnskådning och drar in Balkanmes till Anders stora förnöjelse samt försärla, gulhämpling, pilgrimsfalk och en hoper gåsgamar i finfint kvällsljus.

Fick leva på Kamikatzé-öl eftersom gurkan inte fanns men det gick fint då mä.

5/9 söndag: Madjarovo.

Halvklart 15 till 23°C

Opp 07,00 Äter förberedd frukost på vandrarhemmet/Gamcentret. Helt OK.

Vår guide, Marin Kurtev ledsagar oss till dagens obsar som var goda.

Inte mycket annat och börja att berätta än med Svart stork. De brukar ju vara skygga och svårfotade men denna ungfågel var ovanligt samabetsvillig. Den lilla blå mercan gillar INTE små skumpiga vägar och kräver lite omsorg. Åker vidare till en gamrestaurang ovan Studen Kladnets och spanar in dryga 130 gamar fördelade på 4 ex av GRÅGAM,+20 smutsgamar i olika åldrar samt drygt 100-talet gåsgam. En kungörn, flera sträckande ängshökar och 22 balkanhökar spädde på den fina rovarlistan. Vi vänder tillbax och på nedvägen hängde vi in rödhuvad törnskata, Isabellastenskvätta och häckspurv bl.a.: Vidare till bron över flodbädden där bl.a stjärtmesar av rasen europeus var mycket trevliga. Lunch i ett nybyggt hotellkomplex med det romantiska namnet "Hotelski Komplex Arda". De har dock bra rovarspan i trägårn.



Ung svart stork
Foto: A Jihmanner

Andra sevärdheter var den dovhjort som helgrillade över öppen eld bredvid vårt matbord. Bra span förvirrad betjäning är väl vad man kan sammanfatta detta ställe med. Nu blir mercan riktigt tjurig och får linka hem i 30 km/h. Omstart av hela styrsystemet krävdes men sen tog den sig igen. Lars-Evert klämmer påpassligt till med en Minervauggla i en by vi passerar.

Skådar oss hemåt via några dramatiskt branta nakna klippor där klippnötväcka visar sig efter nån halvtimme sökande och njuter sen av det sista fina kvällsljuset med gamar pilgrimsfalk stentrast mm. Mat på gamcentret igen och åter helt OK.

Ölen hade fortfarande inte tagit slut så vi gjorde en liten insats för att sänka deras lager.

6/9 måndag: Madjarovo - Nessebar

Sol och varmt +30°C

Chefen

Väckning 06,00 och ut i ekskogen ovan centret där det var förvånansvärt tyst och fågelfattigt. Åter och frukosterar. Sen till klipporna där vi avslutade morgondagen och ordnar fina obsar på blåtrast, berghöna, klippsparrv och balkanmes.



Patrik samlar in sin fårskock och motar in den i sina respektive fällor och iväg via Topolovgrad för örnspar och lunch.

Båda dessa uppgifter lyckades vi riktigt bra med och på andra spanstoppet hittar Tore en ung kejsarörn och Anders en gammal dito. Finfint det, alltid en mäktig syn och och en god art. Torbjörn hittar en mindre Skrikörn som raskt sträckte vidare.

Firar glatt örnnarna på en liten lunchrestaurang nära Elshovo med trädgårdsservering och god spanpotential. Ger snabbt utdelning såsom Dvärgörn i revirflykt, Örn på närhåll, Mindre skrikörn över bordet samt många fina biätare.

Fortsätter hemåt, hittar en och med svartnäppor och storkar. Kollar dessa och spanar av några fålt i närheten vilket var produktivt. Stäpphökar och ängshökar visade sig fint och pungmes fanns i åkerkanten. Alla blev glada och Lennart jobba på tornuggla under bron men producerade mest duvor. Fortsätter hemåt vilket i praktiken tar hela dan.

(O)Lustigt nog var persiko-säljarna slut och ersatt av lök-hökare... 2 kg persikor kan jag gärna trycka i mig men 2 kg lök, hmm knappast. Lyckligtvis har de goa persikor i småstånden i Nessebar oxå.

Mat på Alexander vilket var gott men visade sig vara lite farligt. Anna och Torbjörn fick räsermage.

7/9 tisdag: Poroj Ekskog, Pomorie Lake och saliner.

Lite sov morgon iväg först vid 08,00 till den FINA ekskogen med mycket fågelaktivitet fram till 10,30. Se'n blir det mycket tystare och till synes fågeltomt. Mellanspett visade upp sig mycket fint. Ulf var hel fascinerad av mängden biätare som sträckte på morgonen. De hade säkerligen nattat över i skogen. Balkanflugsnappare var också mycket trevlig. Fika vid bilen och lite rovfågel i luften, Balkanhök, stäpphök och Mindre skrikörn till fikat med Baklava och tillbehör (mördegsbaka med honung å nötter, bara fibrer och vitaminer) gör ju inte ont.



*Sallad passar till öl.
Foto: Lars-Evert Svensson*

Hem, bad och siesta (å 500 sträckade storkar). Mot Pomorie lake där det rasslar till ordentligt i artpåsen. Lars-Evert drar in en kustsnäppa bland kärnsnäppor, svartbenta strandpipare och rödbenor. Noggrannare span gav Tereksnäppa, mycket sällsynt i Bulgarien, 2 myrsnäppor. Mås- och tärnstudier på närhåll är alltid nyttigt och Stig hade full koll på Skägg-, svart- och vitvinge-tärnorna. Raskt vidare till salinerna där ytterligare arter hängdes in. Ulf ansvarade för räkningen av stytlöpare vilket han skötte bra och Stig tog ansvaret för druvavsmakningen vilket sköttes lika bra. Lars-Evert och Lennart skötte

dokumentationen i digitalfotoform. Plötsligt tjoar Patrik till att nåt händer och Anders drar in en Bredstjärtad labb, vilket är en 1a klassens raritet här. Den drog runt i måsflockarna och spred panik innan den fortsatte söderut. Mer än 10 000 måsar och trutar idag och +1000 tärnor. Mat snett över gatan bredvid Alexander. Vi satsar på 3-rätters idag och den som satsade hårdast var Stig men en magnifika Ala-Bala-rätt. En gigantisk hög med mat, kött och grönsaker och pommefrites tillräckligt för en halv indianstam. Strongt kämpade han dock ned den och skaffade sin profil lite mer pondus. Sol och drygt 30°C idag.

8/9 onsdag: Nos Emine.

Sol och drygt 32°C idag. SO-vind. För fint väder.

Iväg 06,15, alldeles för sent visade det sig. Ankommer byn Emona först vid 8-tiden efter en riktigt urusel väg sista 8 km. Letar lite efter bästa obsplatsen. Biätare, svalor, piplärkor och ärlor sträcker hela tiden runt oss i goda antal. En del rovare såsom balkanhökar, ängshökar, ormörn ormvråkar sträcker i låga antal. Ingen Finschstenskävta eller tartarfalk dock. Suck.

Avslutningsmiddag och sor show i Sunny Beach på Hanska Chatra vilket betyder Khans tält. Se gärna den.

9/9 torsdag: Poroj Ekskog, Raptor Watch Point, Atanasovsko Lake.
sen hemfärd.

Upp och iväg vid 06,00 till ekskogen i Poroj, tyvärr dis och dimma. Trädgårdsträdskrypare blir ny art och en hybridspett ställer till bestämningsproblem för oss. Bönsyrsa lev foto-objekt nummer 1. Skådar på till lunch och omplaceras oss sen till raptor watch point vid Atanasovsko lake. Flera 100 biätare höll intresset igång samt en välobsad ormörn. Annars magert pga av frisk S-Ö vind. 100-talet skärfläckor blir sista nya resarten.

Hem,bad packning och en sista grogg på balkongen, och en te sen. Iväg i god ordning till flygplatsen tar adjö av Stanimir som skött sig utmärkt hela resan, checkar in och lyfter i tid. Hemma mitt i natten på Landvetter.

Östra och Södra Bulgarien med några av de besökta lokalerna



Artförteckning

1. **Knölsvan** *Mute Swan*
6 Nessebars hamn, 20 Lake Bourgas
2. **Gravand** *Tadorna tadorna*
3 Lake Bourgas, 3 Pomorie salinerna, 20 Atanasovsko Lake
3. **Bläsand** *Anas penelope*
25 Lake Bourgas 3 Pomorie salinerna, 20 Atanasovsko Lake
4. **Snatterand** *Anas strepera*
15 Lake Bourgas 150 Pomorie salinerna
5. **Kricka** *Anas crecca*
+500 Lake Bourgas, 1 Studen Kladnets, +300 Pomorie salinerna, 10 Atanasovsko Lake
6. **Gräsand** *Anas platyrhynchos*
Vanlig överallt i vatten
7. **Stjärtand** *Anas acuta*
45 Pomorie salinerna
8. **Årta** *Anas querquedula*
3 Pomorie salinerna
9. **Skedand** *Anas clypeata*
4 Lake Bourgas
10. **Brunand** *Aythya ferina*
min 1000 Lake Bourgas, 50 Pomorie salinerna
11. **Vitögd dykand** *Aythya nyroca*
20 Lake Bourgas
12. **Salskrake** *Mergus albellus*
1 honfärgad i Lake Bourgas var ju en riktigt överraskning
13. **Berghöna** *Alectoris chukar cypriotes*
8 Madjarovo
14. **Smådopping** *Tachybaptus ruficollis*
25 Lake Burgas, 2 längs vägen, Lake Bourgas 10 Pomorie salinerna
15. **Skäggdopping** *Podiceps cristatus*
10 Lake Burgas, 50 Pomorie salinerna
16. **Svarthalsad dopping** *Podiceps grisegena*
30 Pomorie salinerna
17. **Svart stork** *Ciconia nigra*
3 ad 2 juv Madjarovo, 20 Arda flodbädd, 25 längs vägen från Madjarovo



Berghöna
Foto: Torbjörn Sandell

En av resans trevligaste arter

18. **Vitstork** *Ciconia ciconia*
1000 sträckande 2/9, 15 Madjarovo, 90 på
hemväg, 500 sträckande 7/9.
Är detta en trist och torr art?
19. **Gråhäger** *Ardea cinerea*
Vanlig vid allt vatten. 4 sträckate Nos Emeni
20. **Purpurhäger** *Ardea purpurea*
25 Lake Bourgas, 34 5/9. 15 Nos Emine,
1 Atanasovsko Lake
21. **Ägretthäger** *Egretta alba*
2 salinerna, 4 Nos Emine
22. **Silkeshäger** *Egretta garzetta*
Vanlig vid vatten.
23. **Rallhäger** *Ardeola rallodes*
Hela 250 Lake Bourgas
24. **Natthäger** *Nycticorax nycticorax*
300 Lake Bourgas
25. **Dvärggröddrom** *Ixobrychus minutus*
3 Lake Bourgas
26. **Vit Pelikan** *Pelecanus onocrotalus*
3000 Lake Bourgas, 400 Atanasovsko Lake
27. **Krushuvad Pelikan** *Pelecanus crispus*
1 subad Lake Bourgas, 3 Salinerna
28. **Storskarv** *Phalacrocorax carbo sinensis*
Vanlig vid vatten
29. **Dvärgskarv** *Phalacorax pygmeus*
200 Lake Bourgas
30. **Fiskgjuse** *Pandion haliaetus*
1 sträckande Nos Emine.
31. **Bivråk** *Pernis apivorus*
3 Madjarovo, 1 Poroj
32. **Smutsgam** *Neophron percnopterus*
7 ex 4/9, 20 ex 5/9, 2 6/9 Madjarovo



Grågamsobservatörer
Foto: Anders Jihmanner

33. **Gåsgam** *Gyps fulvus*
15 Madjarovo 4/9 100 där 5/9, 12 där 6/9, 1 Raptor watch point.
34. **Grågam** *Aegypius monachus*
4 Madjarovo 5/9
35. **Brun glada** *Milvus migrans*
1 Madjarovo 4/9 4 där 5/9, 2 där 6/9,
36. **Ormörn** *Circaetus gallicus*
4 längs vägen från Madjarovo 1 Nos Emine, 1 välstuderad Raptor watch point
37. **Ängshök** *Circus pygargus*
1 ♂, 1 juv längs vägen från Madjarovo, 8 sträckande Nos Emine 8/9,
38. **Stäpphök** Pallid Harrier *Circus macrourus*
1 ad ♂, 2 juv längs vägen från Madjarovo 2 sträckande Nos Emine 8/9
- [**Stängshök** *Circus pygargus/ macrourus*
15 sträckande Nos Emine 8/9.]
39. **Brun Kärrhök** *Circus aeruginosus*
2 längs vägen till Madjarovo, knappt 10 längs vägen från Madjarovo, 2 salinerna, 8 str Nos Emine, 4 Raptor watch point
40. **Ormvråk** *Buteo buteo buteo/vulpines*
Fåtalig på de flesta lokaler. Högsta dagnotering 20 ex. Enstaka vulpines, de flesat var buteo.
41. **Örnvråk** *Buteo rufinus*
1 längs vägen till Madjarovo blev resans enda förvånsanvärt nog.
42. **Sparvhök** *Accipiter nisus*
2 längs vägen 4/9, 1 ♀ Madjarovo, 2 sträckande Nos Emine, 1 raptor watch point
43. **Balkanhök** *Accipiter brevipes*
22 str. Madjarovo 5/9, 3 där 6/9, 20 sträckande Nos Emine 8/9,
44. **Mindre Skrikörn** *Lophaetus pomarinus*
3 längs vägen från Madjarovo, 1 Poroj, 9 sträckande Nos Emine 8/9, Poroj
45. **Dvärgörn** *Hieraaetus pennatus*
3str. Madjarovo 4/9, 1 där 5/9, 6 längs vägen från Madjarovo, 1 Poroj, 9 sträckande Nos Emine 8/9. Samtliga av ljus fas.
46. **Kejsarörn** *Aquila heliaca*
1 ad 1 juv utanför Toplovgrad 6/9
47. **Kungsörn** *Aquila chrysaetos*
2 Madjarovo 5/9.



Rhodopiskådning
Foto: A Jihmann

48. **Pilgrimsfalk** *Falco peregrinus*
1 par stationära. Madjarovo gamcenter, ytterligare 2 vid dammen nedan Studen Kladnets.
49. **Tornfalk** *Falco tinnunculus*
Upp till 10/dag
50. **Aftonfalk** *Falco vespertinus*
1 längs vägen till Madjarovo blev resans enda förvånsanvärt nog.
51. **Lärkfalk** *Falco subbuteo*
Sedd enstaka de flesta dagar som mest 10 på en dag den 6/9.
52. **Vattenrall** *Rallus aquaticus*
4 Lake Bourgas.
53. **Rörhöna** *Gallinula chloropus*
12 Lake Bourgas
54. **Sothöna** *Fulica atra*
3000 Lake Bourgas, 20 salinerna
55. **Kustpipare** *Pluvialis squatarola*
1 ex Pomorie Lake
56. **Stytlöpare** *Himantopus himantopus*
1 ex Pomories Saliner
57. **Skärfläcka** *Recurvirostra avosetta*
Mer än 100 Atanasovsko Lake
58. **Större Strandpipare** *Charadrius hiaticula*
5 ex Pomorie Lake
59. **Mindre Strandpipare** *Charadrius dubius*
10 ex Pomorie salinerna
60. **Svartbent Strandpipare** *Charadrius alexandrinus*
50 Pomorie salinerna, 10 Atanasovsko Lake
61. **Enkelbeckasin** *Gallinago gallinago*
2 på hemväg från Madjarovo, 1 ex Pomorie Lake
62. **Rödspov** *Limosa limosa*
1 Atanasovsko Lake
63. **Storspov** *Numenius arquanta*
5 Atanasovsko Lake
64. **Tereksnäppa** *Xenus cinerius*
1 ex Pomorie Lake var en överaskning och en raritet för Bulgarien



Vita Pelikaner, Mellanskarv
Foto: Ulf Wallgren

65. **Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos*
1 ex Pomorie Lake
66. **Skogssnäppa** *Tringa ochropus*
7 Madjarovo5/9, 1 där 6/9, 1 ex Pomorie Lake
67. **Grönbena** *Tringa glarola*
1 ex Pomorie Lake
68. **Svartsnäppa** *Tringa erythropus*
37 på hemväg Madjarovo 6/9, 1 ex Pomorie Lake, 1 raptor watch point
69. **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia*
Enstaka vid de flesta våtmarker.
70. **Dammsnäppa** *Tringa stagnatilis*
1 ex Pomorie Lake
71. **Rödbena** *Tringa totanus*
10 ex Pomorie Lake
72. **Kustsnäppa** *Calidris canutus*
2 ex Pomorie Lake. Ovanlig i Bulgarien
73. **Småsnäppa** *Calidris minuta*
50 ex Pomorie 7/9
74. **Mosnäppa** *Calidris temmincki*
100 ex Pomorie 7/9
75. **Spovsnäppa** *Calidris ferruginea*
6 ex Pomories Saliner
76. **Kärrsnäppa** *Calidris alpina*
20 ex Pomorie
77. **Myrsnäppa** *Limicola falcinellus*
2 ex Pomorie Lake
78. **Brushane** *Philomachus pugnax*
10 ex Pomorie Lake
79. **Roskarl** *Arenaria interpres*
3 Nessebar 3/9, 5 ex Pomorie 10 Lake Atanasovsko
80. **Bredstjärtad Labb** *Stercorarius pomarinus*
1 drog över salinerna 7/9. 1a klassens raritet.
81. **Småtärna** *Sternula albifrons*
6 Pomorie



Ångshöksfirande på Nos Emine
Foto Anna Jihmanner

82. **Sandtärna** *Gelochelidon nilotina*
1 strax borom Lake Bourgas
83. **Skräntärna** *hydroprogne caspia*
2 Nessebar, 4 Lake Bourgas, 1 Pomorie
84. **Svarttärna** *Chlidonias niger*
4 Pomorie lake
85. **Vitvingad tärna** *Chlidonias leucopterus*
20 Lake Bourgas,
86. **Skäggtärna** *Chlidonias hybrida*
25 Lake Bourgas, 10 Pomorie lake
87. **Fisktärna** *Sterna hirundo*
Upp till ca 200/dag vid de flesta våtmarker
88. **Kentsk tärna** *Thalasseus sandvicensis*
Upp till 200 på kustlokaler.
89. **Långnäbbad mås** *Larus genei*
6 Nessebar 3/9
90. **Skrattmå** *Larus ridibundus*
Mycket vanlig. Ca 10000 Lake Atanasovsko som mest
91. **Dvärgmå** *Larus minutus*
1 Nessebar, 1 Lake Bourgas, 1050 Pomorie, 20 Lake Atanasovsko.
92. **Svarthuvad mås** *Larus melanocephalus*
10 Nessebar, 3 Lake Bourgas, 100 Pomorie, 5 Lake Atanasovsko.
93. **Medelhavstrut** *Larus michaellis*
Skrämmande allmän.
94. **Fiskmå** *Larus canus*
100 på en åker väster om Nessebar, 10 sträckande Nos Emine.
95. **Klippduva** *Columba livia livia*
3 vid Nos Emine
Tamduva *Columba livia domestica*
Sedd ej räknat allmän
96. **Ringduva** *Columba palumbus*
5 Madjarovo 5/9, 3 där 6/9, Enstaka i lämplig biotop
97. **Turkduva** *Streptopelia decaocto*
Tämlig allmän
98. **Turturduva** *Streptopelia turtur*
10 Madjarovo 4/9, 30 därifrån 6/9,

99. **Dvärguv** *Otus scops*
1 ex inhängd av Torbjörn på dan i Nessebar 7/9.
100. **Minervauggla** *Athene noctua indigena*
1 ex inhängd av Lars-Evert i Sliten 5/9.
101. **Tornseglare** *Apus apus*
Allmän
102. **Alpseglare** *Apus melba*
30 Madjarovo 4/9, 60 där 5/9.
103. **Kungsfiskare** *Alcedo atthis*
4 Lake Bourgas, 2 Ardas flodbank i Studen kladnets vid storkarna.
104. **Biätare** *Merops apiaster*
Fina sträckdagar, högsta siffrorna; 500 str. Poroj 7/9, 1000 str. Nos Emine, 800 str Raptor Watch point
105. **Blåkråka** *Coracias garrulus*
Enstaka de flesta dagar, vanligast i inlandet med 20 ex 6/9
106. **Härfågel** *Upupa epos*
1 Madjarovo, 2 Nos Emine
107. **Mindre Hackspett** *Dendrocopos minor buturlini*
2 Poroj 7/9, 5 där 9/9, 1 Nos Emine
108. **Mellanspett** *Dendrocopos medius*
1 hörd Madjarovo, 1 fint sedd Poroj 7/9 4 fint sedda där 9/9.
109. **Balkanspett** *Dendrocopos syriacus*
Upp till 10/dag, vanligaste spetten. Ibland anses detta vara en egen ras, *balcanicus* men för det mesta ingår den i nominatrasen.
110. **Större Hackspett** *Dendrocopos major candidus*
1 Madjarovo, 1 Poroj 9/9
111. **Gröngöling** *Picus viridis karelini*
Upp till 5/dag.
112. **Törnskata** *Lanius collurio*
Vanlig, upp till 50/dag i lämpliga biotoper
113. **Svartpannad Törnskata** *Lanius minor*
1 öst om Novo Zagora, 3 Poroj 7/9, 1 där 9/9, 2 Nos Emine 8/9.
114. **Rödhu vad Törnskata** *Lanius senator*
Upp till 10/dag i Madjarovo, 6 Poroj 7/9, 1 Nos Emine



Rödhu vad Törnskata
Foto: Lars-Evert Svensson

115. **Nötskrika** *Garrulus glandarius*
graecus: Allmän överallt utom där vi såg *ferdinandi*
ferdinandi Allmän Rhodopibergen med omnejd.
116. **Sommargylling** *Oriolus oriolus*
 Upp till 20 sträckande/dag
117. **Skata** *Pica pica*
 Allmän.
118. **Gråkråka** *Corvus cornix sharpii*
 Sedd under 4 dagar. 60 som mest
119. **Kaja** *Corvus monedula soemmeringi*
 Allmän
120. **Råka** *Corvus frugilegus*
 20 6/9 80 km väst Nessebar.
121. **Korp** *Corvus corax*
 4 Madjarovo 5/9, 6 där 6/9.
122. **Blåmes** *Cyanistes caeruleus*
 Enstaka varje dag utom Poroj där blåmes var allmän.
123. **Talgoxe** *Parus major*
 Upp till 10/dag
124. **Balkanmes** *Poecile lugubris lugubris*
 2 Madjarovo 4/9, 2 där 5/9 4 där 6/9, 5 Nos Emine, 10 Poroj
125. **Stjärtmes** *Aegithalos caudatus europeus*
 18 Madjarovo, 25 Poroj 9/9.
126. **Pungmes** *Remiz pendulinus*
 3 Lake Bourgas, 2 80 km väst Nessebar 6/9.
127. **Skäggmes** *Panurus biarmicus russicus*
 5 Lake Bourgas 4/9.
128. **Backsvala** *Riparia ripaia*
 50 Madjarovo, 100 str Nos Emine, 20 str Raptor watch point
129. **Ladusvala** *Hirundo rustica*
 Mycket vanligt sträckare med 5000 på Nos Emine som mest
130. **Klippsvala** *Hirundo rupestris*
 Upp till 150/dag i Madjarovo.
131. **Hussvala** *Delichon urbica*
 Allmän,, upp till 1000/dag



Tips från coachen:
 Ett gott val är att stanna här för förfriskningar

132. **Rostgumpsvala** *Cecropis daroica rufula*
Upp till 50/dag i Madjarovo, 5 Nos Emine 1 Raptor watch point
133. **Korttålaräka** *Calandrella brachydactyla*
3 str Nos Emine 8/9
134. **Tofslärika** *Galerida cristata*
Upp till 20/dag i Madjarovo
135. **Sånglärika** *Alauda arvensis*
enstaka på åkermark.
136. **Trädlärika** *Lullula arborea*
5 Poroj, 4 Nos Emine
137. **Cettisångare** *Cettia cetti*
2 Lake Bourgas
138. **Grässångare** *Cisticola juncidis*
5 Pomorie
139. **Rörsångare** *Acrocephalus scirpaceus*
2 Lake Bourgas
140. **Trastsångare** *Acrocephalus arundinaceus*
4 Lake Bourgas
141. **Sävsångare** *Acrocephalus schoenobaenus*
1 Lake Bourgas
142. **Eksångare** *Hippolais pallida elaeica*
1 Lake Bourgas
143. **Lövsångare** *Phylloscopus trochilus trochilus*
Upp till 20/dag.
144. **Gransångare** *Phylloscopus collybita collybita*
2 Madjarovo 5/9, 3 där 6/9.
145. **Balkansångare** *Phylloscopus orientalis*
4 Madjarovo 5/9, 2 där 6/9.
146. **Grönsångare** *Phylloscopus sibilatrix*
6 Poroj 7/9.
147. **Svarthätta** *Sylvia atricapilla*
2 Nessebar, 4 Lake Bourgas
148. **Ärtsångare** *Sylvia curucca*
4 Lake Bourgas, 3 Madjarovo, 1 Nos Emine, 1 Poroj



Onykter Rostgumpsvala?
Foto: Anders Jihmanner

149. **Törnsångare** *Sylvia communi*
3 rastande Nessebar 3/9
150. **Sammetshätta** *Sylvia melanocephala*
1 Madjarovo 5/9.
151. **Klippnötväcka** *Sitta neumayer*
1 Madjarovo 5/9.
152. **Nötväcka** *Sitta europaeus caesia*
Enstaka var dag. Max var 10 ex i Poroj.
153. **Trädgårdsträdskrypare** *Certhia brachydactyla*
2 Poroj 9/9.
154. **Stare** *Sturnus sturnus*
Allmän
155. **Koltrast** *Turdus merula aterrimus*
Allmänt sedd dagligen
156. **Dubbeltrast** *Turdus viscivorus*
50 Poroj 7/9, 20 där 9/9.
157. **Taltrast** *Turdus philomelos*
10 Poroj 7/9 och 9/9.
158. **Rödhake** *Erithacus rubecula sardus*
10 Madjarovo, 1 Poroj 9/9.
159. **Näktergal** *Luscinia luscinia*
1 trött stackare rastade på stranden i Nessebar 3/9 och undkom trutgapen med 3 ynka cm!
Sällsynt i Bulgarien.
160. **Sydnäktergal** *Luscinia megarhynchos*
1 Madjarovo 4/9, 1 där 6/9, 1 Nos Emine.
161. **Rödstjärt** *Phoenicurus phoenicurus*
1 ♀-färgad Madjarovo 5/9 och 6/9.
162. **Buskskvätta** *Saxicola rubetra*
4 Nessebar 3/9, 5 Madjarovo, 1 Nos Emine.
163. **Svarthakad Buskskvätta** *Saxicola torquata rubicola*
1 längs vägen vid Topolovgrad.
164. **Isabellastenskvätta** *Oenanthe isabellina*
2 rastande Nessebar 3/9, 2 Madjarovo 4/9, 1 där 5/9 och 6/9.
165. **Stenskvätta** *Oenanthe oenanthe*
1 ♂ Madjarovo 4/9, 1 där 5/9 5 där 6/9, 10 Nos Emine.

166. **Nunnestenskvätta** *Oenanthe pleschanka*
1 Nessebar 3/9, 1 Nos Emine.
167. **Medelhavsstenskvätta** *Oenanthe hispanica melanoleuca*
2-3 Nessebar 3/9 var trolgen denna art, 1 Nos Emine var det säkert bestämd.
168. **Stentrast** *Monticola saxatilis*
1 Madjarovo 5/9.
169. **Blåtrast** *Monticola solitarius*
4 Madjarovo 6/9.
170. **Grå Flugsnappare** *Muscicapa striata tyrrhenica*
Allmän i de mest skiftande biotoper.
171. **Balkanflugsnappare** *Ficedula semitorquata*
1 fin gav god tubobs Poroj 7/9.
172. **Svartvit Flugsnappare** *Ficedula hypoleuca*
5 Poroj 7/9, 4 där 9/9.
173. **Mindre Flugsnappare** *Ficedula parva*
3 Nos Emine, 4 Poroj 9/9.
174. **Strömstare** *Cinclus cinclus aquaticus*
1 Madjarovo 5/9 .
175. **Gråsparv** *Passer domesticus*
Allmän
176. **Spansk sparv** *Passer hispanolensis*
500 längs väg tillochfrån Madjarovo,
177. **Pilfink** *Passer montanus*
10 Madjarovo.
178. **Fältpiplärka** *Anthus campestris*
1 Topolovgrad, 6 Nos Emine.
179. **Vattenpiplärka** *Anthus spinoletta*
1 Madjarovo 6/9
180. **Trädpiplärka** *Anthus trivialis*
Mycket allmän sträckfågel. Mer än 10000/dag tex vid Poroj.
181. **Sädesärla** *Montacilla alba alba*
Upp till 20/dag.
182. **Gulärla** *Montacilla flava*
Vanlig sträckfågel med upp till 1000/dag.
Mycket av lätena som hördes lät mycket lika våre egna *flava* och *thunbergi* emedans det borde vara mest *feldegg* *Feldegg* har ju i genomsnitt något grövre och mer rullande läte. Det kan vara så att de svarthuvade flyttar bort tidigare än de förbipasserande nordliga gulärlorna.



Blåtrast
Foto: Torbjörn Sandell

183. **Forsärla** *Montacilla cinera*
2 Lake Bourgas, 10 Madjarovo, enstaka sträckare varje dag.
184. **Bofink** *Fringilla coelebs*
Allmän till mycket allmän på sträck och rastande.
185. **Gulhämling** *Serinus serinus*
5 Madjarovo, 3 parken i Nessebar 9/9.
186. **Grönfink** *Carduelis chloris meuhlei*
3 Poroj 7/9, 1 där 9/9.
187. **Hämling** *Carduelis cannabina mediterranea*
3 sträckande Nos Emine
188. **Steglits** *Carduelis cardelius balcanicus*
Tämligen allmän
189. **Domherre** *Pyrrhula pyrrhula*
20 Poroj 7/9.
190. **Stenknäck** *Coccothraustes coccothraustes*
2 Madjarovo 4/9, 1 där 5/9, 50 Poroj 7/9, 25 där 9/9.
191. **Gulsparr** *Emberiza citrinella erythrogastrus*
2 nära Lake Bourgas.
192. **Häcksparr** *Emberiza cirulus*
8 Madjarovo 5/9, 2 Poroj 9/9.
193. **Klippsparr** *Emberiza cirulus caesia*
4 Madjarovo 5/9, 2 där 6/9.
194. **Kornsparr** *Emberiza calandra*
20 Madjarovo 5/9, 100 längs vägen därifrån 6/9, 700 sträckande Nos Emine, 10 Poroj 9/9



Ulfsvärsa

Övriga obsar av intresse:

- | | |
|--|--|
| 1. Dovhjort <i>Dama dama</i>
Drygt 30 Madjarovo. | 2. Lövgroda <i>Hyla arborea</i>
3-4 ex Poroj. |
| 3. Rådjur <i>Capreolus capreolus</i>
Enstaka i Rhodipibergens omgivning. | 4. Grekisk sköldpadda <i>Tesudo heermanni</i>
1 ex Nos Emine . |
| 5. Östlig Smaragdödla <i>Lacerta viridis</i>
Ca 10 ex i torrare terräng. | 6. Bönsyrsa <i>Mantis religiosa</i>
1 liftade på Ulf i Poroj. |
| 7. Räv <i>Vulpes vulpes</i>
1 Madjarovo. | 8. Igelkott <i>Erinaceus europaeus</i>
Sedd längs vägen. |

Övrigt:

Tore samt några andra skådare stannade en extravecka och utökade artlistan enligt följande

1. **Skedstork** *Platatela leucorodia*
2. **Knipa** *Bucephala clangula*
3. **Havsörn** *Haliaeetus albicilla*
4. **Blå Kärrhök** *Circus cyaneus*
5. **Kornknarr** *crex crex*
6. **Mindre Sumphöna** *Porzana parva*
7. **Tofsvipa** *Vanellus vanellus*
8. **Gök** *Cuculus canorus*
9. **Göktyta** *Jynx torquilla*
10. **Kalanderlärka** *Melanocorypha calandra*
11. **Citronärla** *Motacilla citreola*
12. **Rödstrupig piplärka** *Anthus cervinus*

Sammanställd av:

Anders Jihmanner,

Anders.Jihmanner@saab.com

Tore Holsendahl

Tore.Holsendahl@se.pwc.com

Foto och copyright tillhör respektive fotograf. Hör direkt om intresse finna att använda fotografier till något ändamål.

Omslag:

Tack till Patrik Danielsson, Stanimir Ilchev,



Adult, nykter och flygkuning Rostgumpsvala
Foto Anders Jihmanner



Blommor på örnlunchen
Foto Anna Jihmanner